fornecidos em pecúnia, bem como por não incluir os segurados contribuintes individuais relacionados no levantamento SI - Contribuintes Individuais Autônomos do Auto de Infração a seguir exposto. Assim, foi aplicada a multa no valor de R$ 1.717,38 (um mil, setecentos e dezessete reais e trinta e oito centavos), nos termos do art. 283, inciso I, alíena a e art. 373 do RPS, aprovado pelo Decreto n.° 3.048/99, atualizada conforme Portaria Interministerial MPS/MF n.° 15 de 10/01/2013.
		 - DEBCAD 51.030.699-3 referente às contribuições devidas para a Previdência Social dos segurados empregados e contribuintes individuais não retidas e não recolhidas pela empresa.

[...]

e as remunerações dos empregados correspondentes aos valores da alimentação fornecida em pecúnia e não consideradas pela empresa como integrante do salário de contribuição de folhas de pagamento e GFIPs. O valor total do crédito lançado foi de R$ 52.691,20 (cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos), incluindo o principal, juros e multa.
		 Impugnação 
		 A empresa autuada apresentou impugnação tempestiva específica para cada Auto de Infração lavrado, contendo as mesmas, em síntese, os seguintes argumentos:
		 AI DEBCAD n.° 51.030.697-7

[...]

suas bases de cálculo para a Previdência Social os valores de alimentação 

fornecidos em pecúnia, bem como por não incluir os segurados contribuintes 

individuais relacionados no levantamento "SI - Contribuintes Individuais 

Autônomos" do Auto de Infração a seguir exposto. Assim, foi aplicada a multa no 

valor de R$ 1.717,38 (um mil, setecentos e dezessete reais e trinta e oito 

centavos), nos termos do art. 283, inciso I, alíena "a" e art. 373 do RPS, aprovado 

pelo Decreto n.° 3.048/99, atualizada conforme Portaria Interministerial MPS/MF 

n.° 15 de 10/01/2013. 

- DEBCAD 51.030.699-3 referente às contribuições devidas para a Previdência

[...]

remunerações dos empregados correspondentes aos valores da alimentação 

fornecida em pecúnia e não consideradas pela empresa como integrante do 

salário de contribuição de folhas de pagamento e GFIP's. O valor total do crédito 

lançado foi de R$ 52.691,20 (cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e um reais 

e vinte centavos), incluindo o principal, juros e multa. 

Impugnação  

A empresa autuada apresentou impugnação tempestiva específica para cada Auto 

de Infração lavrado, contendo as mesmas, em síntese, os seguintes argumentos: 

AI DEBCAD n.° 51.030.697-7